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	L.Dz.:    599/DZP/KP/2013
	Data: 30.04.2013

	 
	Wykonawcy ubiegający   

się o udzielenie zamówienia




Nr postępowania: ZP/16/2013
  INFORMACJA O ZAPYTANIACH

DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1
Dotyczy:
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym o wartości   zamówienia równej lub przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp pn: 


„Budowa stacji wentylatorów głównego przewietrzania dla kompleksu wyrobisk podziemnych Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej wraz z wykonaniem aktualizacji projektu wentylacji wyrobisk oraz montaż wyposażenia technicznego dla wyrobisk podziemnych – wykonanie systemu wentylacji”.  

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania  wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniania na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

1. Pytania Wykonawcy: 

Prosimy o podanie zasad rozliczenia za media w przypadku robót podziemnych i naziemnych.

Odpowiedź Zamawiającego:
Rozliczenie za zużyte media powinno następować w oparciu o zasady ustalone z dostawcami na etapach umów o dostawy mediów niezbędnych dla zasilania terenu budowy. Zamawiający dopuszcza ponadto korzystanie Wykonawcy z istniejących przyłączy, których jest on gestorem. W tym przypadku rozliczenia będą prowadzone w oparciu o zawarte stosowne porozumienia i odrębne podliczniki zużycia mediów zainstalowane na koszt wykonawcy.
2. Pytanie Wykonawcy:

O jakie urządzenia i maszyny chodzi w pkt. 1.30?

Odpowiedź Zamawiającego:
W pkt. 1.30. PFU jest mowa o wszelkich maszynach i urządzeniach nie stanowiących wyposażenia stacji wentylatorów, zamontowanych w trakcie realizacji zamówienia, których usunięcie może zagrozić bezpieczeństwu obiektu. Zamawiający nie jest w stanie sprecyzować o jakich elementach może być mowa ponieważ jak wynika z w/w zapisu będzie chodziło o elementy które zostały zabudowane, a więc których potrzeba zabudowania pojawiła się w trakcie realizacji zamówienia.
3. Pytanie Wykonawcy:
Czy okoliczności zewnętrzne, np. zjawiska niezależne od wykonawcy (np. atmosferyczne – pogoda niżowa, długotrwałe temperatury ujemne) wpływają na przedłużenie terminu wykonania zadania?
Odpowiedź Zamawiającego:
Wzór umowy stanowiącej załącznik do SIWZ precyzuje jednoznacznie jakie okoliczności mogą stanowić podstawę do zmiany terminu realizacji zamówienia.

4. Pytanie Wykonawcy:
Czy w zakres prac wchodzi dostawa wraz z montażem wind towarowo-osobowych oraz wykonanie remontu Szybu Wyzwolenia przy ul. Sienkiewicza nr 43 zgodnie z załącznikiem 12? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym . Dołączenie w charakterze załączników innych dokumentów, koncepcji, szkiców i projektów ma na celu umożliwienie Wykonawcy lepszego zorientowania się 
w złożonym zagadnieniu jakim jest budowa systemu wentylacji
5. Pytanie Wykonawcy:

Dot. pkt 1.2.
Czy na okres prac w budynku oraz w obrębie oraz w obrębie sztolni przy ul. Miarki 8 Wykonawca będzie mógł ograniczyć dostęp osób postronnych, pracowników firm nie związanych z Wykonawcą? 
Zapis: „w zakresie robót należy również uwzględnić konieczność przywrócenia obiektu do stanu pełnej użyteczności (…)” Czy cena za wykonanie zadania powinna zawierać wykonanie wszystkich robót budowlanych niezbędnych do przywrócenia obiektu do stanu użyteczności, również tych nie będących 
w gestii Wykonawcy, np. spowodowanych przez osoby trzecie?
Odpowiedź Zamawiającego:
W trakcie prowadzonych robót Wykonawca będzie mógł ograniczyć dostęp osób postronnych do rejonu wykonywania robót w kondygnacji piwnic budynku przy ul. K Miarki 8, jednak należy liczyć się 
z koniecznością umożliwienia prowadzenia transportu wyrobiskiem sztolni oraz niezbędne będzie zapewnienie dostępu do zainstalowanych urządzeń technicznych i ich funkcjonowanie. Zapisy dotyczące konieczności przywrócenia obiektu do stanu pełnej użyteczności oznaczają przywrócenie im stanu nie gorszego niż zastany w chwili przejęcia terenu budowy przez wykonawcę lub podpisania umowy. 
Za szkody uszkodzenia i pogorszenie stanu substancji spowodowane przez osoby trzecie wykonawca nie odpowiada, chyba że do powstania tych zdarzeń się przyczynił.

6. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o sprecyzowanie zapisu pt. 1.3.PFU „w zakresie robót należy również uwzględnić konieczność przywrócenia obiektu do stanu pełnej użyteczności i usunąć wszelkie szkody oraz uszkodzenia, które powstały w związku z przeprowadzonymi ingerencjami i robotami budowlanymi” – np. budynek Szybu Wyzwolenia nadaje się do generalnego remontu przed przystąpieniem do prac związanych z wykonaniem systemu wentylacji GKSD – czy cena powinna zawierać wykonanie generalnego remontu obiektu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym. Pod pojęciem pełnej użyteczności Zamawiający rozumie stan budynku i instalacji nie gorszy niż zastany w chwili przejęcia terenu budowy przez wykonawcę lub podpisania umowy. Cena nie powinna zawierać remontu budynku nadszybia szybu Wyzwolenie.

7. Pytanie Wykonawcy:

Załącznik nr 13 – Projekt Budowlany przewiduje remont budynku nadszybia Carnhall, remont budynku stacji sprężarek i rozdzielni, remont budynku dobudówki – czy cena za wykonanie systemu wentylacji GKSD powinna zawierać wykonie remontu ww. budynków?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym. Pod pojęciem pełnej użyteczności Zamawiający rozumie stan budynku i instalacji nie gorszy niż zastany w chwili przejęcia terenu budowy przez wykonawcę lub podpisania umowy. Cena nie powinna zawierać remontu budynku nadszybia szybu Carnall ani budynku stacji rozdzielni sprężarek i budynku dobudówki.
8. Pytanie Wykonawcy:

W załączniku 16 do PFU zwieńczenie otworu wentylacyjnego zakończone jest podziemną komorą wentylatorów. Załącznik nr 17 do PFU stanowi koncepcja budynku stacji wentylatorów posadowiony bezpośrednio nad otworem. Proszę o wyjaśnienie, która koncepcja stanowi wiążące wytyczne do projektowania.  Ponadto uzgodnienia dotyczące opcjonalnych przekładek sieci pkt. 1.20, 1.21, 1.22 PFU dotyczą koncepcji zgodnej z załącznikiem 16 PFU. Co w przypadku wyboru koncepcji zgodnej 
z załącznikiem nr 17 do PFU?
Odpowiedź Zamawiającego:
Aktualna jest ZMIENIONA koncepcja systemu wentylacji ( zał. 17 do PFU ) Koncepcja wcześniejsza opisana w zał. 16 do PFU nie jest możliwa do realizacji ponieważ układ wyrobisk został zmieniony. Koncepcja ta  została zamieszczona ponieważ była podstawą do wykonania koncepcji zmienionej.

9. Pytanie Wykonawcy:
Dot. pkt. 1.9. PFU czy w przypadku, gdy projektanci branżowi systemu wentylacji stwierdzą, że wentylatory posiadane przez Zamawiającego nie zapewniają prawidłowego działania systemu wentylacji Zamawiający dopuszcza zmianę typu wentylatora?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku gdy projektanci branżowi systemu wentylacji stwierdzą, że posiadane wentylatory nie zapewnią prawidłowego działania systemu wentylacji Zamawiający zażąda szczegółowego uzasadnienia wraz z kompletem obliczeń. Jeśli weryfikacja procesu obliczeniowego i poprawności założeń wskaże, iż nie jest możliwe prawidłowe działanie systemu wentylacyjnego Zamawiający dopuści zwiększenie liczby wentylatorów lub w dalszej kolejności zmianę ich typu.

10. Pytanie Wykonawcy:
W opracowaniu „Zmieniona koncepcja wentylacji” zakłada się zabudowę wentylatorów o wydajności do 14 m3/s z rewersją wentylacji poprzez zmianę kierunków obrotów. Inwestor zakłada zabudowę wentylatorów jakimi dysponuje, czyli zgodnie z zamieszczoną DTR jest to went. 2WOLF800/9,2/6K, który ma wydajność 8,5 m3/s, poza tym wentylator ten nie jest przewidziany do pracy rewersyjnej.
Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zastępuje załącznik nr 21 poniższym opisem technicznym posiadanych elementów układu wentylacji:

Zamawiający dysponuje dwoma wentylatorami produkcji Gdańskich Zakładów Remontowo-Montażowych  Sp. Z o.o.  typu WOO 80/18,5 o wydajności 12 m3/s, o mocy 18,5 kW każdy i napięciu zasilania 400 volt. Wentylatory te są przystosowane do pracy w podziemnym zakładzie górniczym w układzie poziomym lub pionowym również w trybie rewersyjnym. W komplecie z wentylatorami Zamawiający dysponuje 
4 tłumikami TŁ 800/1500 Ponadto Zamawiający informuje iż w celu zrealizowania trybu rewersji układu wentylacji dopuszcza również odwrócenie kierunku ruchu powietrza poprzez zastosowanie odpowiedniego systemu kanałów do i wylotowych oraz przepustnic.

11. Pytanie Wykonawcy:

W jaki sposób Inwestor przewiduje transmisję sygnałów ze st. Wentylatorów do dyspozytorni kopalni Guido.
Odpowiedź Zamawiającego:

Sposób transmisji sygnałów ze stacji wentylatorów do projektowanej dyspozytorni przy ul. Sienkiewicza 43 powinien zostać opracowany w ramach projektu systemu wentylacji. Możliwe sposoby transmisji sygnałów to transmisja radiowa, transmisja przewodowa lub światłowodowa z wykorzystaniem połączeń 
w wyrobiskach, ręczne przekazywanie wybranych informacji lub przełączanie trybu pracy stacji  
(odległość pomiędzy planowana dyspozytornią a stacją wentylatorów to ok 300mb) transmisje kombinowane.  
12. Pytanie Wykonawcy:
Czy zakres zadania przewiduje budowę stacji transformatorowej i całej instalacji elektrycznej dla szybu Wyzwolenie – brak tego zakresu w PFU.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym. Zakres zadania nie obejmuje budowy stacji transformatorowej (jest ona w trakcie realizacji ) Zakres nie obejmuje również budowy instalacji elektrycznej szybu Wyzwolenie.

13. Pytanie Wykonawcy:     
       Czy zakres zadania przewiduje budowę całej instalacji elektrycznej dla szybu Carnal – brak tego zakresu 

w PFU. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym.  Zakres nie przewiduje budowy instalacji elektrycznej szybu Carnall.

14. Pytanie Wykonawcy:
Czy zakres zadania przewiduje budowę całej instalacji elektrycznej dla sztolni ul. Karola Miarki – brak tego zakresu w PFU.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres prac przewidzianych zamówieniem obejmuje wyłącznie czynności opisane enumeratywnie 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym.  Zakres nie przewiduje budowy całej instalacji elektrycznej dla sztolni ul. K Miarki.

15.  Pytanie Wykonawcy – dotyczące wizji lokalnej.
W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym pn: „Budowa stacji wentylatorów głównego przewietrzania dla kompleksu wyrobisk podziemnych Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej wraz
 z wykonaniem aktualizacji projektu wentylacji wyrobisk oraz montaż wyposażenia technicznego dla wyrobisk podziemnych – wykonanie systemu wentylacji”, prosimy o wyznaczenie terminu spotkania w celu przeprowadzenia wizji lokalnej obiektów dotyczących zadań wchodzących w zakres w/w przetargu.
     Odpowiedź Zamawiającego:
             Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej na dzień 10.05.2013r. na godz. 10:00.
             Miejsce zbiórki: ul. K Miarki, Budynek Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej.
Zamawiający nie zapewnia odzieży  ochronnej. Osoby dokonujące wizji wyrobisk, zobowiązane są do zapewnienia odzieży ochronnej we własnym zakresie.

W związku ze zmianą treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz  niezbędnością dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ww. ustawy  przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert upływa  24.05.2013 o godz.10:00

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2013r. o godz. 10:30.

Termin związania oferta wynosi 60 dni i upływa w dniu 22.07.2013r.
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

      Powyższe odpowiedzi obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: www.kopalniaguido.pl  .

	                                                                                                                                                                                          

	 MUZEUM GÓRNICTWA  WĘGLOWEGO w ZABRZU                                                                                                                                         
    Kierownik Działu ds. Realizacji  Projektu                                                                                                                                                                                                                                                                                           
         30.04.2013r. Anna Wieczorek               
 .......................................................................                                                                                                                                                                                      (data, podpis i pieczątka MGW  w Zabrzu)
                                                                                              ZATWIERDZAM:
     MUZEUM GÓRNICTWA  WĘGLOWEGO

w ZABRZU

                                                                                                 Dyrektor
30.04.2013r. Bartłomiej Szewczyk

                                                                                                …………....................................................................................

                                                                                                              (data i podpis Kierownika Zamawiającego
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